
令和４年２月２２日 

保護者各位 

青森県立弘前中央高等学校 

                                校 長  菊 地 建 一 

 

 

新型コロナウイルス感染症の発生状況を踏まえた県立学校等における 

         感染拡大防止対策の強化期間の延長について 

 

 

 平素より本校の教育活動に対しまして御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、このたび青森県教育委員会から通知があり、その内容は県全体としては、感染増加ペースは鈍化し

つつあるものの、学校、教育・保育施設等での感染が多数確認されていることなどを踏まえ、令和４年２月

４日付け青森県教育委員会からの通知による強化期間を３月６日（日）まで延長するとの方針が示されまし

た。 

本校では、これにともない３月４日（金）まで午前授業を延長し、そしてこれまでの感染拡大防止対策を

徹底して講じることにしました。また３年生はこの間、予定している日程をこなし、３月３日（木）の卒業式を

無事に迎えることができるよう、感染防止対策を徹底し、体調管理に努めてもらいたいと思います。つきまして

は、その詳細について別添の青森県教育委員会からの通知を御確認の上、保護者の皆様には御理解と御協力

をいただきますようお願い申し上げます。 

なお、不明な点等がありましたら、HR担任まで御連絡ください。 

 


